
GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
INDICADORES PARA RESULTADOS: GENERALES 30-11-2017

Cierre Anual 2017

Ultima Actualización
Fecha de Impresión 13/02/2018Presentados al Honorable Congreso del Estado

Nivel Alc./ModifDenominación deI Indicador Alc./Aprob

INDICADORES
Porcentaje de Cumplimiento

Aprobada
Unidad de

Medida
Dimensión

a Medir AlcanzadaTipo Modificada

METAS

Gasto Acumulado Proceso PbR

GASTO
PRBRREP105

 58Hoja No. de  125

       E 170 00   1117000/E30101 - APOYO INSTITUCIONAL AL SISTEMA EDUCATIVO / EDUCACION

       E 174 00   1117400/E30101 - VINCULACION CON SECTORES PRODUCTIVOS, SOCIALES Y EDUCATIVOS / EDUCACION

       E 182 03   1118203/E30101 - COBERTURA EN EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICA / EDUCACION

       E 183 03   1118303/E30101 - DOCENCIA EN EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICA / EDUCACION

Porcentaje de alumnos y alumnas satifechos con el servicio
educativo de la institución

Porcentaje de empleadores satisfechos con el desempeño de los
egresados
Porcentaje de las y los egresados incorporados en el sector laboral

Porcentaje de alumnos y alumnas aceptados en el servicio de
educación superior

Porcentaje de programas educativos de buena calidad en educación
superior
Porcentaje de eficiencia terminal de las alumnos y los alumnas

Promedio de aprovechamiento escolar

Porcentaje de entrega de recursos necesarios para el soporte
de la institución
Porcentaje  de entrega de los recursos necesarios para la
atención de los alumnos en funciones de tutorías y asesorías
entre otras

PROPOSITO

FIN
PROPOSITO

PROPOSITO

FIN
PROPOSITO

COMPONENT
E

C01

ACTIVIDAD
ACTIVIDAD

C0301
C0303

ESTRATEGICO

ESTRATEGICO
ESTRATEGICO

ESTRATEGICO

ESTRATEGICO
ESTRATEGICO

ESTRATEGICO

GESTION
GESTION

CALIDAD

CALIDAD
EFICACIA

EFICACIA

EFICACIA
EFICACIA

EFICIENCIA

EFICACIA
EFICACIA

 0.00

 100.00
 0.00

 0.00

 83.33
 0.00
 0.00

 1,850.00
 0.00

PORCENTUAL

PORCENTUAL
PORCENTUAL

PORCENTUAL

PORCENTUAL
PORCENTUAL

PROMEDIO

PORCENTUAL
PORCENTUAL

 94.70

 100.00
 75.00

 100.00

 100.00
 100.00
 90.00

 100.00
 100.00

 0.00

 100.00
 0.00

 0.00

 83.33
 0.00
 0.00

 1,850
 0

 94.70

 100.00
 75.00

 100.00

 100.00
 100.00
 90.00

 100.00
 100.00

 0.00

 100.00
 0.00

 0.00

 83.33
 0.00
 0.00

 1,850
 0

Programas Presupuestarios Asociados a Indicadores

Total de Indicadores  9

403 / UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE CHIHUAHUA  71,774,115
 71,774,115

 24,345,562

 1,818,877

 4,643,212

 40,966,463

253

253

253

253

EDUCACION SUPERIOR

EDUCACION SUPERIOR

EDUCACION SUPERIOR

EDUCACION SUPERIOR


